
Vendas e serviços prestados

Subsídios à exploração

Variação nos inventários da produção

Trabalhos para a própria entidade

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fornecimentos e serviços externos

Gastos com o pessoal

Imparidade (perdas / reversões)

Provisões (aumentos / reduções)

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e
impostos

Gasto Líquido de Financiamento

RENDIMENTOS E GASTOS
PERÍODOS

2017 2016

Outros rendimentos e ganhos

Outros gastos e perdas

Gastos / reversões de depreciação e de amortização

Imposto sobre o rendimento do período

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e
impostos

Resultado antes de impostos

Resultado líquido do período

17.842,75

20.000,00

0,00

0,00

0,00

-40.650,07

-26.312,81

0,00

0,00

20.467,46

-7.039,72

13.639,80

20.000,00

0,00

0,00

0,00

-38.400,14

-26.273,81

0,00

0,00

22.168,52

-6.095,50

-15.692,39 -14.961,13

-153,09 -153,30

-15.845,48 -15.114,43

0,00 0,00

-15.845,48 -15.114,43

0,00 0,00

-15.845,48 -15.114,43

Demonstração de Resultados por Naturezas  (Micro Entidades)
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