

Demonstração de Resultados por Naturezas (Micro Entidades)

Período Findo em 31.14.2017

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2017	2016
Vendas e serviços prestados		17.842,75	13.639,80
Subsídios à exploração		20.000,00	20.000,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		0,00	0,00
Fornecimentos e serviços externos		-40.650,07	-38.400,14
Gastos com o pessoal		-26.312,81	-26.273,81
Imparidade (perdas / reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos / reduções)		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		20.467,46	22.168,52
Outros gastos e perdas		-7.039,72	-6.095,50
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		-15.692,39	-14.961,13
Gastos / reversões de depreciação e de amortização		-153,09	-153,30
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		-15.845,48	-15.114,43
Gasto Líquido de Financiamento		0,00	0,00
Resultado antes de impostos		-15.845,48	-15.114,43
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		-15.845,48	-15.114,43